Cổng Thông tin điện tử ĐHQGHN xin trân
trọng giới thiệu toàn văn bài viết của GS.TSKH.NGND Vũ Minh
Giang về chân dung Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

RẤT NHÂN VĂN, TRỌNG NGHĨA TÌNH VÀ HẾT SỨC
GẦN GŨI, GẮN BÓ VỚI NHÂN DÂN

Tôi đang bồi hồi nhớ lại những ngày giáp Tết trước thềm
Xuân Tân Mão (2011), khi Đại hội đại biểu toàn quốc Đảng
Cộng sản Việt Nam lần thứ XI vừa thành công tốt đẹp. Hòa
chung với niềm vui cả nước, chúng tôi vô cùng phấn khởi
khi GS. Nguyễn Phú Trọng, người sinh viên ưu tú của Trường
Đại học Tổng hợp Hà Nội trước đây, nay là Đại học Quốc gia
Hà Nội, được Đại hội tín nhiệm bầu làm Tổng Bí thư.